
MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 49532

Às 09:30:20 horas do dia 10 de Julho de 2024 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (MECÂNICA EM GERAL,
FUNILARIA, ELÉTRICA, ELETRÔNICA, ETC), INCLUINDO AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PNEUS E PRODUTOS PARA REPOSIÇÃO, ACESSÓRIOS, LAVAGEM E
LUBRIFICANTES DOS VEÍCULOS (LEVES, MÉDIOS E PESADOS) PERTENCENTES A FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO..

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 09:30:00 horas do dia 10/07/2024, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de
preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido processo, conforme demonstrado abaixo:

Lote 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

% Situação Motivo

11193 A. SILVA DOMINGUES COMERCIO E SERVICOS DE ASSESSORIA 27292357000147 2,00 % Classificada --

16140 REVIZZA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUIDORA EM GERAL
LTDA

39454559000127 0,02 % Classificada --

49459 REVIZZA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUIDORA EM GERAL
LTDA

39454559000127 0,02 % Classificada --

4897 CALCANHO CONSTRUCAO CIVIL LTDA 14345787000138 0,02 % Classificada --

22285 CALCANHO CONSTRUCAO CIVIL LTDA 14345787000138 0,02 % Classificada --

53654 A. SILVA DOMINGUES COMERCIO E SERVICOS DE ASSESSORIA 27292357000147 2,00 % Classificada --

50781 ALFA CAR MANUTENCAO E COMERCIO DE PECAS
AUTOMOTIVAS LTDA

47317448000105 38,00 % Classificada --

20398 ALFA CAR MANUTENCAO E COMERCIO DE PECAS
AUTOMOTIVAS LTDA

47317448000105 38,00 % Classificada --

68442 ALVES EMPREENDIMENTOS LTDA 09406028000106 0,02 % Classificada --

3933 ALVES EMPREENDIMENTOS LTDA 09406028000106 0,02 % Classificada --

81330 SANE LAGOS LTDA 33149101000188 2,00 % Classificada --

85550 SANE LAGOS LTDA 33149101000188 2,00 % Classificada --

45155 JETTA COMERCIO E SERVICOS LTDA 09466219000155 2,00 % Classificada --

101 JETTA COMERCIO E SERVICOS LTDA 09466219000155 2,00 % Classificada --

01/11/2024, 16:28 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/98460/relatorio_ata_parcial_42509736929.html 1/10



Lances

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
% Data/Hora Tipo

REVIZZA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUIDORA EM
GERAL LTDA

39.454.559/0001-
27

41,00 % 11/07/2024
10:04:59

Negociacao

REVIZZA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUIDORA EM
GERAL LTDA

39.454.559/0001-
27

41,00 % 11/07/2024
10:04:59

Negociacao

SANE LAGOS LTDA 33.149.101/0001-
88

41,00 % 10/07/2024
09:47:32

Fornecedor
Inabilitado

SANE LAGOS LTDA 33.149.101/0001-
88

41,00 % 10/07/2024
09:47:32

Fornecedor
Inabilitado

REVIZZA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUIDORA EM
GERAL LTDA

39.454.559/0001-
27

40,99 % 10/07/2024
09:48:16

Intermediario

REVIZZA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUIDORA EM
GERAL LTDA

39.454.559/0001-
27

40,99 % 10/07/2024
09:48:16

Intermediario

ALFA CAR MANUTENCAO E COMERCIO DE PECAS
AUTOMOTIVAS LTDA

47.317.448/0001-
05

40,00 % 10/07/2024
09:44:48

Manual

ALFA CAR MANUTENCAO E COMERCIO DE PECAS
AUTOMOTIVAS LTDA

47.317.448/0001-
05

40,00 % 10/07/2024
09:44:48

Manual

REVIZZA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUIDORA EM
GERAL LTDA

39.454.559/0001-
27

39,99 % 10/07/2024
09:47:58

Intermediario

REVIZZA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUIDORA EM
GERAL LTDA

39.454.559/0001-
27

39,99 % 10/07/2024
09:47:58

Intermediario

SANE LAGOS LTDA 33.149.101/0001-
88

39,00 % 10/07/2024
09:41:56

Fornecedor
Inabilitado

SANE LAGOS LTDA 33.149.101/0001-
88

39,00 % 10/07/2024
09:41:56

Fornecedor
Inabilitado

ALFA CAR MANUTENCAO E COMERCIO DE PECAS
AUTOMOTIVAS LTDA

47.317.448/0001-
05

38,00 % 09/07/2024
20:38:57

Classificado

ALFA CAR MANUTENCAO E COMERCIO DE PECAS
AUTOMOTIVAS LTDA

47.317.448/0001-
05

38,00 % 09/07/2024
20:38:57

Classificado

ALFA CAR MANUTENCAO E COMERCIO DE PECAS
AUTOMOTIVAS LTDA

47.317.448/0001-
05

38,00 % 09/07/2024
19:55:51

Classificado

ALFA CAR MANUTENCAO E COMERCIO DE PECAS
AUTOMOTIVAS LTDA

47.317.448/0001-
05

38,00 % 09/07/2024
19:55:51

Classificado

REVIZZA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUIDORA EM
GERAL LTDA

39.454.559/0001-
27

37,00 % 10/07/2024
09:47:41

Intermediario

REVIZZA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUIDORA EM
GERAL LTDA

39.454.559/0001-
27

37,00 % 10/07/2024
09:47:41

Intermediario

REVIZZA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUIDORA EM
GERAL LTDA

39.454.559/0001-
27

35,00 % 10/07/2024
09:47:18

Intermediario

REVIZZA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUIDORA EM
GERAL LTDA

39.454.559/0001-
27

35,00 % 10/07/2024
09:47:18

Intermediario

JETTA COMERCIO E SERVICOS LTDA 09.466.219/0001-
55

11,00 % 10/07/2024
09:47:01

Intermediario

JETTA COMERCIO E SERVICOS LTDA 09.466.219/0001-
55

11,00 % 10/07/2024
09:47:01

Intermediario

01/11/2024, 16:28 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/98460/relatorio_ata_parcial_42509736929.html 2/10



Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
% Data/Hora Tipo

REVIZZA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUIDORA EM
GERAL LTDA

39.454.559/0001-
27

10,00 % 10/07/2024
09:46:38

Intermediario

REVIZZA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUIDORA EM
GERAL LTDA

39.454.559/0001-
27

10,00 % 10/07/2024
09:46:38

Intermediario

JETTA COMERCIO E SERVICOS LTDA 09.466.219/0001-
55

6,00 % 10/07/2024
09:46:33

Intermediario

JETTA COMERCIO E SERVICOS LTDA 09.466.219/0001-
55

6,00 % 10/07/2024
09:46:33

Intermediario

ALVES EMPREENDIMENTOS LTDA 09.406.028/0001-
06

5,20 % 10/07/2024
09:49:42

Intermediario

ALVES EMPREENDIMENTOS LTDA 09.406.028/0001-
06

5,20 % 10/07/2024
09:49:42

Intermediario

ALVES EMPREENDIMENTOS LTDA 09.406.028/0001-
06

5,10 % 10/07/2024
09:49:16

Intermediario

ALVES EMPREENDIMENTOS LTDA 09.406.028/0001-
06

5,10 % 10/07/2024
09:49:16

Intermediario

REVIZZA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUIDORA EM
GERAL LTDA

39.454.559/0001-
27

5,00 % 10/07/2024
09:45:48

Intermediario

REVIZZA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUIDORA EM
GERAL LTDA

39.454.559/0001-
27

5,00 % 10/07/2024
09:45:48

Intermediario

ALVES EMPREENDIMENTOS LTDA 09.406.028/0001-
06

3,60 % 10/07/2024
09:48:21

Intermediario

ALVES EMPREENDIMENTOS LTDA 09.406.028/0001-
06

3,60 % 10/07/2024
09:48:21

Intermediario

ALVES EMPREENDIMENTOS LTDA 09.406.028/0001-
06

3,50 % 10/07/2024
09:47:45

Intermediario

ALVES EMPREENDIMENTOS LTDA 09.406.028/0001-
06

3,50 % 10/07/2024
09:47:45

Intermediario

JETTA COMERCIO E SERVICOS LTDA 09.466.219/0001-
55

3,00 % 10/07/2024
09:38:35

Intermediario

JETTA COMERCIO E SERVICOS LTDA 09.466.219/0001-
55

3,00 % 10/07/2024
09:38:35

Intermediario

JETTA COMERCIO E SERVICOS LTDA 09.466.219/0001-
55

2,00 % 10/07/2024
08:50:12

Classificado

JETTA COMERCIO E SERVICOS LTDA 09.466.219/0001-
55

2,00 % 10/07/2024
08:50:12

Classificado

JETTA COMERCIO E SERVICOS LTDA 09.466.219/0001-
55

2,00 % 10/07/2024
08:49:35

Classificado

JETTA COMERCIO E SERVICOS LTDA 09.466.219/0001-
55

2,00 % 10/07/2024
08:49:35

Classificado

SANE LAGOS LTDA 33.149.101/0001-
88

2,00 % 10/07/2024
08:25:15

Fornecedor
Inabilitado

SANE LAGOS LTDA 33.149.101/0001-
88

2,00 % 10/07/2024
08:25:15

Fornecedor
Inabilitado

SANE LAGOS LTDA 33.149.101/0001-
88

2,00 % 10/07/2024
08:24:24

Fornecedor
Inabilitado

01/11/2024, 16:28 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/98460/relatorio_ata_parcial_42509736929.html 3/10



Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
% Data/Hora Tipo

SANE LAGOS LTDA 33.149.101/0001-
88

2,00 % 10/07/2024
08:24:24

Fornecedor
Inabilitado

A. SILVA DOMINGUES COMERCIO E SERVICOS DE
ASSESSORIA

27.292.357/0001-
47

2,00 % 08/07/2024
16:26:44

Classificado

A. SILVA DOMINGUES COMERCIO E SERVICOS DE
ASSESSORIA

27.292.357/0001-
47

2,00 % 08/07/2024
16:26:44

Classificado

A. SILVA DOMINGUES COMERCIO E SERVICOS DE
ASSESSORIA

27.292.357/0001-
47

2,00 % 02/07/2024
11:03:06

Classificado

A. SILVA DOMINGUES COMERCIO E SERVICOS DE
ASSESSORIA

27.292.357/0001-
47

2,00 % 02/07/2024
11:03:06

Classificado

REVIZZA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUIDORA EM
GERAL LTDA

39.454.559/0001-
27

1,00 % 10/07/2024
09:45:29

Intermediario

REVIZZA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUIDORA EM
GERAL LTDA

39.454.559/0001-
27

1,00 % 10/07/2024
09:45:29

Intermediario

ALVES EMPREENDIMENTOS LTDA 09.406.028/0001-
06

0,26 % 10/07/2024
09:46:05

Intermediario

ALVES EMPREENDIMENTOS LTDA 09.406.028/0001-
06

0,26 % 10/07/2024
09:46:05

Intermediario

ALVES EMPREENDIMENTOS LTDA 09.406.028/0001-
06

0,25 % 10/07/2024
09:45:42

Intermediario

ALVES EMPREENDIMENTOS LTDA 09.406.028/0001-
06

0,25 % 10/07/2024
09:45:42

Intermediario

REVIZZA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUIDORA EM
GERAL LTDA

39.454.559/0001-
27

0,03 % 10/07/2024
09:45:04

Intermediario

REVIZZA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUIDORA EM
GERAL LTDA

39.454.559/0001-
27

0,03 % 10/07/2024
09:45:04

Intermediario

ALVES EMPREENDIMENTOS LTDA 09.406.028/0001-
06

0,02 % 10/07/2024
08:17:35

Classificado

ALVES EMPREENDIMENTOS LTDA 09.406.028/0001-
06

0,02 % 10/07/2024
08:17:35

Classificado

ALVES EMPREENDIMENTOS LTDA 09.406.028/0001-
06

0,02 % 10/07/2024
08:17:29

Classificado

ALVES EMPREENDIMENTOS LTDA 09.406.028/0001-
06

0,02 % 10/07/2024
08:17:29

Classificado

CALCANHO CONSTRUCAO CIVIL LTDA 14.345.787/0001-
38

0,02 % 08/07/2024
13:44:47

Classificado

CALCANHO CONSTRUCAO CIVIL LTDA 14.345.787/0001-
38

0,02 % 08/07/2024
13:44:47

Classificado

CALCANHO CONSTRUCAO CIVIL LTDA 14.345.787/0001-
38

0,02 % 08/07/2024
13:44:38

Classificado

CALCANHO CONSTRUCAO CIVIL LTDA 14.345.787/0001-
38

0,02 % 08/07/2024
13:44:38

Classificado

REVIZZA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUIDORA EM
GERAL LTDA

39.454.559/0001-
27

0,02 % 03/07/2024
18:20:31

Classificado

REVIZZA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUIDORA EM
GERAL LTDA

39.454.559/0001-
27

0,02 % 03/07/2024
18:20:31

Classificado

REVIZZA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUIDORA EM
GERAL LTDA

39.454.559/0001-
27

0,02 % 03/07/2024
18:05:21

Classificado

01/11/2024, 16:28 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/98460/relatorio_ata_parcial_42509736929.html 4/10



Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
% Data/Hora Tipo

REVIZZA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUIDORA EM
GERAL LTDA

39.454.559/0001-
27

0,02 % 03/07/2024
18:05:21

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta %

1º REVIZZA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUIDORA EM GERAL LTDA 39.454.559/0001-27 41,00 %

2º ALFA CAR MANUTENCAO E COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA 47.317.448/0001-05 40,00 %

3º JETTA COMERCIO E SERVICOS LTDA 09.466.219/0001-55 11,00 %

4º ALVES EMPREENDIMENTOS LTDA 09.406.028/0001-06 5,20 %

5º A. SILVA DOMINGUES COMERCIO E SERVICOS DE ASSESSORIA 27.292.357/0001-47 2,00 %

6º CALCANHO CONSTRUCAO CIVIL LTDA 14.345.787/0001-38 0,02 %

Mensagens

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 10/07/2024
09:36:05

O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 10/07/2024
09:36:19

O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos
lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 10/07/2024
09:46:19

A etapa de envio de lances do LOTE 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 10/07/2024
09:51:44

A prorrogação automática do LOTE 1 está encerrada.

Sistema 10/07/2024
09:52:06

O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Fornecedor
81330

10/07/2024
09:59:26

Sr. Pregoeiro, infelizmente chegamos no nosso limite, não podemos chegar a esse desconto de 45%.

Fornecedor
85550

10/07/2024
09:59:26

Sr. Pregoeiro, infelizmente chegamos no nosso limite, não podemos chegar a esse desconto de 45%.

Fornecedor
81330

10/07/2024
10:02:07

Não conseguimos

Fornecedor
85550

10/07/2024
10:02:07

Não conseguimos

Sistema 10/07/2024
10:02:10

O tempo de negociação está encerrado.

Fornecedor
16140

10/07/2024
10:02:39

Sr. Pregoeiro, infelizmente chegamos no nosso limite, não podemos chegar a esse desconto de 45%.

Fornecedor
49459

10/07/2024
10:02:39

Sr. Pregoeiro, infelizmente chegamos no nosso limite, não podemos chegar a esse desconto de 45%.

Sistema 10/07/2024
10:03:27

O fornecedor SANE LAGOS LTDA venceu o LOTE - 1 pelo valor de 41,00%.

Sistema 10/07/2024
10:03:48

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse
em recorrer esse o momento para se manifestar.

01/11/2024, 16:28 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/98460/relatorio_ata_parcial_42509736929.html 5/10



Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 10/07/2024
10:13:50

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de
recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Fornecedor
81330

10/07/2024
15:51:21

Sr. Pregoeiro, diante da proximidade com o fim do expediente da contabilidade da empresa e da complexidade dos
documentos solicitados, solicito que seja concedido um prazo de 24h para juntada.

Fornecedor
85550

10/07/2024
15:51:21

Sr. Pregoeiro, diante da proximidade com o fim do expediente da contabilidade da empresa e da complexidade dos
documentos solicitados, solicito que seja concedido um prazo de 24h para juntada.

Fornecedor
16140

11/07/2024
09:01:58

Bom dia

Fornecedor
49459

11/07/2024
09:01:58

Bom dia

Fornecedor
81330

11/07/2024
09:30:15

Bom dia Sr. Pregoeiro

Fornecedor
85550

11/07/2024
09:30:15

Bom dia Sr. Pregoeiro

Fornecedor
81330

11/07/2024
09:54:16

Infelizmente estamos tendo dificuldade com a contabilidade para conseguirmos os documentos, vai demorar mais do que
imaginamos. Entendemos se houver a desclassificação.

Fornecedor
85550

11/07/2024
09:54:16

Infelizmente estamos tendo dificuldade com a contabilidade para conseguirmos os documentos, vai demorar mais do que
imaginamos. Entendemos se houver a desclassificação.

Sistema 11/07/2024
10:03:20

Empresa: SANE LAGOS LTDA - 33149101000188, INABILITADA por descumprir as regras do Edital, conforme despacho:
Inabilitado por descumprimento do item 11.5, vez a licitante não comprovou o percentual exigido no edital. !

Sistema 11/07/2024
10:03:20

O fornecedor REVIZZA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUIDORA EM GERAL LTDA venceu o LOTE - 1 pelo valor de
40,99%.

Sistema 11/07/2024
10:04:18

O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Fornecedor
16140

11/07/2024
10:04:28

Aceitamos negociar o valor por 41%.

Fornecedor
49459

11/07/2024
10:04:28

Aceitamos negociar o valor por 41%.

Sistema 11/07/2024
10:04:59

LOTE 1 negociado no valor de 41,00% pelo fornecedor ID: 16140 - Data Prop.: 03/07/2024 18:05:21

Fornecedor
16140

11/07/2024
10:06:52

Sr. Pregoeiro, desculpe, infelizmente chegamos no nosso limite, não podemos chegar a esse desconto de 45%

Fornecedor
49459

11/07/2024
10:06:52

Sr. Pregoeiro, desculpe, infelizmente chegamos no nosso limite, não podemos chegar a esse desconto de 45%

Fornecedor
16140

11/07/2024
10:08:45

Nosso valor estava em 40,99% aceitamos negociar o valor por 41%.

Fornecedor
49459

11/07/2024
10:08:45

Nosso valor estava em 40,99% aceitamos negociar o valor por 41%.

Sistema 11/07/2024
10:14:18

O tempo de negociação está encerrado.

Fornecedor
16140

11/07/2024
15:01:09

Boa tarde

Fornecedor
49459

11/07/2024
15:01:09

Boa tarde

Fornecedor
16140

11/07/2024
15:38:11

Sim podemos enviar senhor Pregoeiro

Fornecedor
49459

11/07/2024
15:38:11

Sim podemos enviar senhor Pregoeiro

Fornecedor
16140

11/07/2024
15:38:29

Pode nos convocar por gentileza

01/11/2024, 16:28 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/98460/relatorio_ata_parcial_42509736929.html 6/10



Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Fornecedor
49459

11/07/2024
15:38:29

Pode nos convocar por gentileza

Sistema 11/07/2024
15:47:53

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor REVIZZA
COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUIDORA EM GERAL LTDA -39.454.559/0001-27 , tendo em vista, que cumpriu os
requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 11/07/2024
15:48:02

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse
em recorrer esse o momento para se manifestar.

Fornecedor
50781

11/07/2024
15:51:52

Boa tarde Sr. Pregoeiro .... só gostaria de saber como irá proceder a verificação da distância Sr. Pregoeiro, sem mais.

Fornecedor
20398

11/07/2024
15:51:52

Boa tarde Sr. Pregoeiro .... só gostaria de saber como irá proceder a verificação da distância Sr. Pregoeiro, sem mais.

Sistema 11/07/2024
15:58:06

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de
recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 11/07/2024
16:11:51

A disputa do LOTE 1 está encerrada. Despacho: .

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 10/07/2024
09:30:20

Bom dia, Srs. Licitantes. Eu sou Roger Damascena - Agente de Contratação e irei conduzir este pregão eletrônico.

Sistema 10/07/2024
09:32:37

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!

Sistema 10/07/2024
09:36:19

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 às 09:36:19

Pregoeiro 10/07/2024
09:37:58

Srs. licitantes foi aberto a fase de lances. Vamos oferecer melhor desconto para a Administração Pública.

Pregoeiro 10/07/2024
09:41:27

Prezado Licitante, é possível conferir a administração uma melhor oferta de desconto.

Pregoeiro 10/07/2024
09:45:01

Vamos lá, Srs. licitantes. Vamos oferecer melhores descontos a Administração Pública.

Pregoeiro 10/07/2024
09:47:39

Srs. licitantes, tenham em mente na hora de ofertar os lances que o desconto global será dividido entre peças e serviços, não podendo
ser inferior as valores unitariamente estabelecidos pelo edital.

Pregoeiro 10/07/2024
09:56:03

Srs. licitantes, é possível aferir melhor desconto de 45% sobre itens.

Pregoeiro 10/07/2024
10:00:31

Sr. licitante, não consegue aferir um desconto de 42%?

Pregoeiro 10/07/2024
10:14:30

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de
menus da Sala de Disputa, do dia 10/07/2024 10:14:00hs até o dia 10/07/2024 12:14:00hs para o(s) fornecedor(es):

SANE LAGOS LTDA.

Sistema 10/07/2024
11:58:36

O fornecedor SANE LAGOS LTDA acabou de ENVIAR habilitacao_1720623516.zip no habilitanet.

Pregoeiro 10/07/2024
12:08:36

Srs. Licitantes a sessão será suspensa para análise da documentação de habilitação enviada pela empresa melhor proponente.

01/11/2024, 16:28 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/98460/relatorio_ata_parcial_42509736929.html 7/10



Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 10/07/2024
12:09:11

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 07/2024 foi SUSPENSO.
Motivo: Para análise da documentação de habilitação da empresa SANE LAGOS. A REABERTURA será no dia 10/07/2024 15:00
(horário de Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 10/07/2024
12:14:01

O prazo para o fornecedor SANE LAGOS LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares está encerrado.

Sistema 10/07/2024
15:07:18

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 07/2024 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 10/07/2024
15:08:03

Boa tarde, srs. licitantes. Estamos na análise dos documentos de habilitação, pedimos que permaneçam conectados na plataforma.

Pregoeiro 10/07/2024
15:38:05

Licitante SANE LAGOS, não foi identificado o envio do documento de identificação do sócio da empresa. Também, verificamos que os
atestados apresentados não possuem informações suficientes que comprovem que a empresa executou, de forma satisfatória, prestação
de serviços de natureza semelhante, com complexidade operacional equivalente a 50% (cinquenta por cento) do valor do objeto desta
licitação, em atendimento ao item 11.5 do Edital. O unico atestado que demonstra valor é o emitido pela Secretaria de Estado de Polícia
Militar, porém o valor do contrato é de R$100.000,00 ( cem mil reais). Desse, para fins de diligência dos atestados, solicitamos o envio
dos seguintes documentos: - Identidade do sócio da empresa - Notas fiscais referentes a execução dos serviços prestados nos atestados
que demonstrem atendimento aos 50% do valor do objeto da licitação.

Pregoeiro 10/07/2024
15:40:49

O prazo para envio da documentação necessária, estará disponível através do módulo - DOCS. LEGAL no rol de menus da Sala de
Disputa, do dia 10/07/2024 15:40:00hs até o dia 10/07/2024 17:40:00hs para o(s) fornecedor(es):

SANE LAGOS LTDA.

Pregoeiro 10/07/2024
15:57:53

Sr. licitante, os documentos solicitados são aqueles que já deveriam estar acompanhando os atestados como forma de comprovação dos
quantitativos, uma vez que não valores nos atestados, senão no da Policia Militar. O prazo será de 02h e caso não seja possível o envio
nesse horário, avaliaremos o seu pleito.

Pregoeiro 10/07/2024
16:39:42

Srs. licitantes, estaremos suspendendo o pregão eletrônico e retornaremos amanhã, dia 11/07, às 09h. O prazo para o envio dos
documentos da empresa SANE LAGOS continua.

Sistema 10/07/2024
16:40:45

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 07/2024 foi SUSPENSO.
Motivo: Aguardando o envio de documentos complementares.. A REABERTURA será no dia 11/07/2024 09:00 (horário de Brasília), para
continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 10/07/2024
17:17:49

O fornecedor SANE LAGOS LTDA acabou de ENVIAR cnh_digital_juliana_1720642668.pdf no menu Docs. Legal.

Sistema 10/07/2024
17:40:01

O prazo para o fornecedor SANE LAGOS LTDA enviar a documentação legal está encerrado.

Sistema 11/07/2024
09:00:32

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 07/2024 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 11/07/2024
09:12:10

Bom dia, srs. licitantes. Só foi identificado o envio do documento de identificação do administrador da empresa. Não foi identificado o
envio da nota fiscal ou contrato administrativo referente ao atestado de capacidade técnica.

Pregoeiro 11/07/2024
09:25:26

Sr. Licitante da empresa SANELAGOS, vc tem a documentação solicitada em posse para enviar? Só dilataremos prazo se a
documentação estiver em posse, uma vez que já transcorreram quase 24h da abertura do prazo inicial para providenciar os documentos

Pregoeiro 11/07/2024
09:40:57

Sr. licitante da empresa SANE LAGOS, ja tem o documentos complementares do atestado de capacidade técnica em posse para o
envio?

Pregoeiro 11/07/2024
10:06:06

Sr. licitante, haveria possibilidade de chegar um desconto de 45%?

Pregoeiro 11/07/2024
10:08:02

Qual desconto consegue fornecer para administração pública?

Pregoeiro 11/07/2024
10:14:50

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de
menus da Sala de Disputa, do dia 11/07/2024 10:14:00hs até o dia 11/07/2024 12:14:00hs para o(s) fornecedor(es):

REVIZZA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUIDORA EM GERAL LTDA.

Sistema 11/07/2024
11:50:51

O fornecedor REVIZZA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUIDORA EM GERAL LTDA acabou de ENVIAR habilitacao_1720709450.zip
no habilitanet.

01/11/2024, 16:28 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/98460/relatorio_ata_parcial_42509736929.html 8/10



Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 11/07/2024
12:11:34

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 07/2024 foi SUSPENSO.
Motivo: Para análise da documentação de habilitação da licitante REVIZZA COMÉRCIO SERVIÇOS E DISTRIBUIDORA EM GERAL
LTDA. A REABERTURA será no dia 11/07/2024 15:00 (horário de Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 11/07/2024
12:14:02

O prazo para o fornecedor REVIZZA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUIDORA EM GERAL LTDA enviar os documentos habilitatórios
e/ou complementares está encerrado.

Sistema 11/07/2024
15:00:34

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 07/2024 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 11/07/2024
15:01:29

Srs. Licitantes, estamos realizando a análise da documentação da licitante REVIZZA. Peço que permaneçam conectados

Pregoeiro 11/07/2024
15:37:05

Licitante REVIZZA a certidão de Débitos a Dívida Ativa Estadual encontra-se vencida, tanto a que você enviou, bem como a que se se
encontra no cadastro da empresa no SICAF. Você possui ela na validade para enviar, uma vez que se caracteriza como certidão de
regularidade fiscal e a REVIZZA é enquadrada com MEE/EPP?

Pregoeiro 11/07/2024
15:39:18

O prazo para envio da comprovação da regularidade fiscal e trabalhista, nos termos do §1º do Art. 43 da LC 123/06, estará disponível
através do módulo - DOCS. LEGAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 11/07/2024 15:38:00hs até o dia 11/07/2024 17:38:00hs
para o(s) fornecedor(es):

REVIZZA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUIDORA EM GERAL LTDA.

Sistema 11/07/2024
15:45:02

O fornecedor REVIZZA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUIDORA EM GERAL LTDA acabou de ENVIAR certidoes_1720723502.zip
no menu Docs. Legal.

Sistema 11/07/2024
15:47:32

O prazo de envio da documentação legal para o fornecedor REVIZZA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUIDORA EM GERAL LTDA foi
encerrado pelo Pregoeiro(a)!.

Pregoeiro 11/07/2024
15:53:03

Sr. Licitante, a vistoria da oficina ocorrerá em até 10 dias utéis após a publicação da homologação.

Pregoeiro 11/07/2024
15:53:23

em atendimento ao item 23 do Edital

Pregoeiro 11/07/2024
15:55:08

Todos os licitantes serão comunicados da data e horário de vistoria da oficina pelos representantes da Administração. Mantenham seus e-
mails atualizados e fiquem atentos ao portal da transparencia do municipio

Pregoeiro 11/07/2024
15:58:46

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 11/07/2024 15:58:00hs até o dia 11/07/2024 17:58:00hs para o(s) fornecedor(es):

REVIZZA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUIDORA EM GERAL LTDA.

Sistema 11/07/2024
16:05:24

O fornecedor REVIZZA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUIDORA EM GERAL LTDA acabou de ENVIAR proposta_1720724724.pdf
no proposta final.

Sistema 11/07/2024
16:05:24

O fornecedor REVIZZA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUIDORA EM GERAL LTDA acabou de ENVIAR
planilha_de_valores_1720724724.pdf no proposta final.

Sistema 11/07/2024
16:05:46

O fornecedor REVIZZA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUIDORA EM GERAL LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Sistema 11/07/2024
16:07:44

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor REVIZZA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUIDORA EM GERAL LTDA foi
encerrado pelo Pregoeiro(a)!.

Pregoeiro 11/07/2024
16:11:30

Srs. Licitantes, comunico que a etapa de vistoria da oficina transcorrerá em observância ao item 23 do Edital, sendo assim peço que
mantenham os dados de contato atualizados. Qualquer dúvida ou esclarecimentos podem enviar para o e-mail
pregao@semecabofrio.rj.gov.br No mais, agradeço a presença de todos e estejam atentos as próximas etapas do certame. Desejo a
todos um excelente dia!

01/11/2024, 16:28 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/98460/relatorio_ata_parcial_42509736929.html 9/10



Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 12/07/2024
14:56:43

Aviso de alteração na gestão do processo!

- Equipe antiga:

Pregoeiro - Presidente CPL - Agente de contratação - Leiloeiro - Agente Público : Roger Damascena Santana
Equipe de apoio - Membro CPL - Comissão de contratação : Norman Fernandes de Oliveira Ferraz
: Rejane Jorge da Silva
Homologador - Autoridade competente : Rejane Jorge da Silva

- Equipe nova:

Pregoeiro - Presidente CPL - Agente de contratação - Leiloeiro - Agente Público : Roger Damascena Santana
Equipe de apoio - Membro CPL - Comissão de contratação : Norman Fernandes de Oliveira Ferraz
Homologador - Autoridade competente : VOLNEI GOMES DA ROCHA !

Sistema 12/07/2024
15:21:06

Aviso de alteração na gestão do processo!

- Equipe antiga:

Pregoeiro - Presidente CPL - Agente de contratação - Leiloeiro - Agente Público : Roger Damascena Santana
Equipe de apoio - Membro CPL - Comissão de contratação : Norman Fernandes de Oliveira Ferraz
: VOLNEI GOMES DA ROCHA
Homologador - Autoridade competente : VOLNEI GOMES DA ROCHA

- Equipe nova:

Pregoeiro - Presidente CPL - Agente de contratação - Leiloeiro - Agente Público : Roger Damascena Santana
Equipe de apoio - Membro CPL - Comissão de contratação : Norman Fernandes de Oliveira Ferraz
Homologador - Autoridade competente : VOLNEI GOMES DA ROCHA !

01/11/2024, 16:28 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/98460/relatorio_ata_parcial_42509736929.html 10/10


